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A szanki önkormányzat hírei
 Szank Község Képviselő-testülete 

az első lakáshoz jutók támogatására beadott 
kérelmek közül 22 fő igényét jogosnak tar
totta, és közülük 12 kérelmet már novem
berben kielégített. (A döntést novemberi 
számunkban ismertettük.)
Az önkormányzat 1991. évi többlet bevételei 
terhére további 10 fő igénylő kérelmét is 
kielégíthette, így minden kérelmező még
1991-ben megkapta a családonként 80 ezer 
forint vissza nem térítendő támogatást. De
cemberben tehát a következők:

Balasi János 
Szank, Csatorna u. 13.

Bubori Tibor 
Szank, Arany J. u. 13.

Fehér Márta és Németh János 
Szank, Petőfi u. 18.

Lajos Éva 
Szank, Csatorna u. 6.

Ördögh Beáta és Grónai Zoltán 
Szank, Béke u. 86.

Pintér Tibor és felesége 
Szank, Izsáki út 34.

Rávai Edit és Babák János 
Szank, Petőfi u. 62.

ifj. Szigeti Pap Béla 
Szank, Árpád u. 34.

Tabajdi Gyula 
Szank, Nap u. 3.

Tímár Zsolt 
Szank, Arany J. u. 2.

 A képviselő-testület elfogadta a tá
jékoztatót a szanki gyermekelhelyezési in
tézmények kihasználtságáról. Megállapítot
ta, hogy a kihasználtság elfogadható, kedve
ző körülményt biztosít a minőségi 
pedagógiai munkához, amit a testület elvár 
a pedagógusoktól. A napköziben tapasz
talható létszámcsökkenés okát a szoc. bi
zottság családonként megvizsgálja, hogy 
szükség esetén segítséget tudjon kérés nél
kül is nyújtani a gyermekek neveléséhez.

 A képviselő—testület előzetes dön
tést hozott a Szanki Ifjúsági Szervezet va
gyonának átvétele kérdésében.
Amennyiben a szervezet felszámolása meg
történik, a szervezet vagyontárgyait közvet
lenül az Általános Művelődési Központ veszi 
át kezelésre.
A SZISZ jogilag még létezik, ezért az átadás 
várat magára.

 A Dél-Bács-Kiskun megyei Vízmű 
Vállalat Szankon kívüli (nem-közmű) va
gyonának a felosztása és az egész vagyon 
működtetése kérdésében a vízmű vállalat 
területéhez tartozó 81 település közül Szank 
a következőket képviseli:
1. A nem-közmű vagyonrészt lakossági lét
számarányban és ne a vízfogyasztás arányá
ban osszák fel.
2. Az egész vagyon működtetésének végső 
formája Önkormányzati Közös Vállalat és 
ne részvénytársaság legyen.

 A december 11-i képviselő-testületi 
ülés jegyzőkönyve a községi könyvtárban ol
vasható.

 -ö-n

Vízkereszt
A lakásokban még érezni a fenyő 

illatát, de a lelkekben, szívekben el
halkul a „Mennyből az angyal...”, nem 
gondolunk arra, hogy rajtunk is mú
lik, meddig őrizzük az angyalok éne
két magunkban.

Biztosan sokan ismerik József 
Attila: Betlehemi királyok c. versét, 
mely elmeséli a három királyok lá
togatását, de kevesen gondolnak ar
ra, hogy nagyon fontos dolgot mond 
el. Karácsonykor Jézus szent em
berségét ünnepeljük, a kedves Jé
zust; vízkeresztkor azonban inkább 
a népéhez ellátogató hatalmas Is
tenkirályt imádjuk. Ezt jelképezi a 
három királyok köszöntése is. Aján
dékaik pedig a mindenség királyá
nak szólnak.

Régebben ilyenkor „házszente
lés” volt szokásban, a plébános meg
látogatta a családokat, megáldotta a 
házat, és az ajtó fölé fölír
ta: 19+G+M+B+92. Mindig az adott 
évnek az évszámát, és a három kirá
lyok nevének kezdőbetűit. Előtte a 
krétát is megáldotta a pap.

Vízkereszttel elhalványulnak a 
karácsony fényei, de a szívünkben 
próbáljuk tovább őrizni a karácsony 
fényeit. Ne váljunk újból majd egy 
évet arra, hogy szeretni tudjuk egy
mást, figyeljünk egymásra.

Az új évre próbáljunk minél több 
fényt, meleget megőrizni. Békénket a 
szívünkben, környezetünkben csak 
így tudjuk megmenteni egész évre.

Martonné Sági Mária

Gy. Szabó Béla: Bozót télen (1944)

A  könyvtárban 
megvásárolható

ERDÉLY I-II.
(Progresszió GT 1989) 192.-Ft

A neves történészek által összeál
lított népszerű, színes képekkel illuszt
rált történelemkönyvből tárgyilagos is
mereteket szerezhet minden korosztály.

Ajánljuk azoknak, akik már jártak 
Erdélyben, azoknak, akik ezután ké
szülnek az utazásra, s azoknak; akik 
egy jó könyvvel, a karosszékben ülve is 
képesek világot látni!  Falk Miklósné

Képviselő-testületi ülés
A januári ülés időpontjáról még nem 

tudjuk olvasóinkat tájékoztatni, mert az 
összehívásnak célszerű igazodni az 1992. 
évi költségvetési törvény elfogadásához. 
A tervezett napirendi témák a követke
zők: Az SZMSZ módosítása, az 1992. I. 
félévi munkaterv és az 1992. évi költség
vetés.

Ez utóbbi témában a testület köz
meghallgatást tervez a helyi költségveté
si tervezet tárgyalása és végleges elfoga
dása között.
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Nyílt levél a hitoktatás ügyében Kell egy csapat!
Kedves Szülők!
A gyermek ajándék. Isten bízta ránk, szülőkre. De nem csak 

azért, hogy sikeres földi életre neveljük őket. Megbízatásunk a gyer
mek örök életének előkészítésére is szól. A szülő, amikor gyermekét 
megkeresztelik, vállalja ezt a felelősséget.

Ezért is nagy örömmel tapasztaltam, hogy a hittanos gyerekek 
száma az elmúlt években jelentősen gyarapodott. Néhány jelből azon
ban azt is észrevettem, hogy nem csak az Istennel való találkozás 
vágya, hanem egy kicsit a divat, meg egy kicsit az „eddig nem volt 
szabad, most már lehet” elv érvényesülése is bizony közrejátszott 
ebben.

Tudom én, hogy az elmúlt 40 év lélekpusztító körülményei miatt 
a mai szülők sem nőttek olyan környezetben, ahol megtanulhatták 
volna, hogy mit jelent a családban a mindennapi ima, a vasárnapi 
templomba járás.

Mégis többet tehetnénk, többet kellene tennünk.
Levelemmel ezért szólítottam meg Önöket,
Gondolkoznánk együtt, közösen a hitről, hitoktatásról, arról, 

hogyan kellene a családban is Jézus tanítása szerint élni.
Azt tapasztaltam, hogy könnyű szívvel mentjük fel magunkat a 

hitélet mindennapos eseményei alól. Pedig ezzel jövőnket tesszük 
tönkre. A család mivel nem imádkozik, nem jár templomba, nincs a 
léleknek megnyugvása. Szomorú következménye ennek az Isten és 
lélek nélküli világ. Ezt nem akarhatjuk.

A hitoktatás heti 45 perce nyolc éven keresztül hasznosan segíti 
a nyiladozó értelmet abban, hogy pontos fogalmak, képzetek alakulja
nak ki benne hitről, vallásról, egyházról, Istenről.

A hitoktatás heti 45 perce azonban még nyolc éven keresztül sem 
elegendő arra — és van, aki ezt a nyolc évet is lerövidíti két-három 
évre —, hogy pótolja a rendszeres hitélet hiányát, a napi találkozást 
Istennel.

Ezt csak a család teheti meg.
Ez az Önök felelőssége. E felelősség alól nem mentheti fel Önöket senki.
Levelemmel ezért szólítottam meg Önöket.
Ezt kérem Önöktől!
Hiszen gyermekeinkről van szó, szemünk fényéről, Isten ajándékáról.

Martonné Sági Mária

Tekintélyt parancsoló ke
ménykalap, hosszú sötét felöl
tő, belső zsebében az elmarad
hatatlan, újságpapírba csoma
golt, hatalmas szelet 
zsíroskenyér, szeretetre méltó 
ravaszság a bajusz alatt. Ő Mi
narik Ede, a mosodás, mene
dzser és futballedző Sándor Pál 
„Régi idők focija” című filmjé
nek felejthetetlen alakja. A cél
tudatos és fáradhatatlan meg
szállottság a csapatért a labda
rúgás hőskorában ifjúkorom 
példaértékű, egyedülálló és 
meghatározó filmélménye.

Mert kell egy csapat!
A minap rábukkantam 

Szankon a csapatra!
— Hogy kik a tagjaink? 

Hát Sipos Ernő és a fia, Varga 
Laci, Pély Bandi, Szudóczki Fe
ri és az öccse, aztán Vikor Lász
ló— ő a jászszentlászlói csapat
ban igazolt játékos —, Balogh 
Feri, Csontos Béla, Szabó Pis
ta, Forczek Tibi meg én, azaz 
Cserényi Lajos.

— Vasárnaponként 10— 
12-ig tartunk edzést a torna
csarnokban. Edzőnk nincs, de 
van közöttünk sok „öregfiú” a 
régi szanki csapatból. Értünk 
ehhez.

— Majsán a teremfoci baj
nokságban, Félegyházán a kis
pályás labdarúgó bajnokságban

veszünk részt. A nevezési 
díj 2000.-Ft. Mivel sikeresek 
vagyunk, megleptük magun
kat egy csomag mezzel, persze 
saját költségen.

— Ha szükséges, előké
szítjük magunknak a pályát, 
nyáron füvet kaszáltunk, hogy 
tudjuk fogadni az ellenfeleket.

— Jöhet bárki a csapatba, 
aki szeret és már tud valame
lyest focizni, részt vállal a kö
zös költségekből. De támogató
kat is keresünk.

— A sportbarátság tart 
össze minket és sok közös él
mény a régi idők szanki labda
rúgásából. Persze lehetne most 
is nagypályás focicsapat. Talán 
már az általános iskolában ki 
kellene szemelni a sikeres gye
rekcsapatból az utánpótlást, 
így készíteni elő a bejáró-haza
járó tehetséges gyerekek befo
gadását, versenyeztetését. Egy 
edző, menedzser, némi költség
térítés.

— Hogy lenne-e egy céltu
datos, fáradhatatlan megszá
llott, aki vállalná a nehézsége
ket a szanki focicsapatért a ma
gyar labdarúgás mélypontján? 
Nem tudom. Egyszer már volt, 
szerintem nem lehetetlen.

 Csertő István

V a d a k ,  v a d á s z o k
Apró Lajossal beszélgetek lakásukban. 

Ő a Harkakötönyi Táncsics Mihály Vadász
társaság szanki csoportfelelőse.

— De gyönyörű ez a szarvas-trófea!
— Hát, ez eddig a legszebb! Szeptem

berben lőttem a vadat Felső-Szankon, úgy 4 
km-re a falutól.

— És hogy sikerült puskavégre kapnod?
— Megdolgoztam érte! Jó néhány haj

nal ott talált a területen, hogy a vonulási 
helyüket megismerjem. Aztán várakozás, 
cserkészés több alkalommal. Egy tuskósor 
mellett láttam meg a szarvast, háttal állt, 
lehetett vagy 140 m-re tőlem. A célkeresztet 
ráállítottam és vártam; amint oldalt fordult 
lőttem. Még néhány métert futott és felbu
kott. Sikerült!

— Nagy dolog a vadász számára, szá
modra: szarvast lőni?

-— Természetesen, ugyanis erre külön 
engedélyt ad a vadásztársaság, évente leg
feljebb egyet, de nem mindenkinek minden 
évben. Az idén hármat kapott a csoportunk.

Aztán a szarvas nagyon gyanakvó ál
lat, rendkívül jó a szaglása, s egy pillanat 
alatt el tud tűnni. Egy ennél is szebb bikát 
el is szalasztottam.

—- Értékelték már ezt a trófeát?
— Most hoztam haza, ezért nincs a 

falon, keresem a helyét. 7 kiló 36 deka a 
súlya, bronzérmes lett, de nagyon közel az 
ezüsthöz!

— Azért soha rosszabbat! De most azt 
meséld el, hogy milyen volt a húsa?

— Azt sajnos nem tudom, le kell adni. 
A vadhús ára a vadásztársaság egyik legfőbb 
bevételi forrása. A vadászé csak a trófea.

— Akkor a vadászok nem is esznek 
vadhúst?

— Szerencsére azért nem így van, kom
petenciában évente minden vadász kap 4-5 
kiló őzhúst. Aztán vadászatonként 1 nyulat és 
két fácánt vihet haza. Évente négyszer vadá
szunk nyúlra és 10-12 alkalommal fácánra.

— És bárhol lehet vadászni?

— Nem, csak a saját területen, vagy 
ahova vendégként meghívtak.

— Melyik a szanki vadászok földje?
— A kisvasút és a tázlári műút közötti 

terület a bodoglári úttól a bócsai határig, kb. 
4.000 hektár.

— Sok a vad ezen a tájon?
— Nem, sajnos nem a legjobb „vadter

mó” vidék, de mit csináljunk, nekünk ilyen 
jutott! Apróvadakon kívül őz, szarvas, vad
disznó él itt, de láttam már dámvadat is. És 
van egy pár róka.

— Mire vadászol legszívesebben?
— Vaddisznóra. Csodálatos dolog pél

dául a magaslesen várni a vadra, miközben 
virrad, megszólalnak, ébrednek a madarak. 
És persze a csúcs az, ha valóban megjelenik 
a disznó, és nem hibázom el a lövést. Tudod 
mekkora a legnagyobb vaddisznó trófeám?

— Nem, de azt sem tudom mi az.
— Hát a vadkan agyara. 21 cm! Itt van

nézd!
— Csodálatos! Nem lett volna jó a vise

lőjével közelről találkozni!
— Eddig én is szerencsésen elkerül

tem. Bár egyszer...
— Na, mesélj!
— Egye fene! Ha már említettem, el

mondom: vadász barátommal puska nélkül 
etetni mentünk.

— A vadakat?
— Bizony! A téli etetésük, egész éves 

itatásaik is vadász-feladat. 4-5 kat. holdon 
termelünk is számukra.

— Ezt nem gondoltam volna. De ne 
térjünk el a történettől!

— Persze, folytatom: utánfutós kocsi
val vittük a kukoricát, s egyszerre egy 40 
kiló körüli vaddisznó botorkál át előttünk. 
Nem mentünk gyorsan, kanyarodott is az 
út, hát nem igaz, a malac visszafordult, s 
mintha egyenesen felénk jönne! De kár, hogy 
nincs itt a puskám! — gondoltam — megad
nám neki a kegyelemlövést, hisz ez már lőtt 
vad lehet, akkor járkál ilyen kábán. Aztán

felkiáltottam: álljunk meg, megfogjuk kéz
zel! Azzal ugrunk ki a kocsiból. Felőlem volt 
a malac, elvetem magam, fogom a hátsó lá
bát, de valahogy csak elszabadul. Szaladj 
utána! — kiáltom a barátomnak. Usgyi, el
veti magát ő is, nem sikerül. Ezt még vagy 
kétszer megismétli, de hiába! A malac el
ment. Azért csak menjünk már be ide a kö
zeli tanyába, szóljunk, hogy figyeljék, ha 
lehet! Mi meg visszajövünk puskával. Be
érünk, s mondjuk, hogy láttunk itt nem 
messze egy vadmalacot...

— Ó, igen — volt a válasz —, itt szelí
dítették meg a szomszéd tanyában, mindig 
elkíséri a gazdái autóját egy darabon, aztán 
amikor egyedül marad, kóborol egy kicsit, s 
hamarosan hazafut...

— Vannak még ilyen történeteid?
— Elégedj meg ezzel, teljesen csak nem 

adom ki magam!
— Akkor azt mond még el, hogyan let

tél vadász?
— Véletlenül. Ötletszerűen jelentkez

tem egy vadgazdálkodási tanfolyamra 15 év
vel ezelőtt. A végén letettem az állami va
dászvizsgát, aztán már csak puska kellett és 
társaság, amelyik befogad...

De más út is vezethet a vadászathoz. 
Vannak gyerekek, aki szívesen segítenek a 
vadak etetésében, a vadszámlálásban, meg 
a vad-földek művelésében. Közülük is lesz 
biztosan néhány vadász!

— Nem is olyan biztos! Te mindig haj
nali vadászatokról beszélsz, s nem mindenki 
szeret korán kelni.

— No, azért lehet vadászni így estefelé 
is! Olyankor, mikor ki akarok menni, és ven
dégem van, mondom a feleségemnek: Anyó
kám, ti csak beszélgessetek, én kiszaladok, 
meglövöm és jövök mindjárt! Képzeld, volt 
már, aki komolyan vette, és várt!

— No, én nem tartozom közéjük!
Kívánok még sok szép vadász-él

ményt, eredményes vadászatot. Szia!
Besesek Béla
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Mit vár 1992-től?
KLINGER VILMOS, 
a katolikus plébános 
A világban a demokrácia óriási győ

zelmét várom. A kormányok nem a népe
ket szaggatják szét, hanem az erőszakos 
megoldások helyett békés tárgyalások, 
népszavazások, és nemzetközi bíróságok 
döntik el a vitás kérdéseket.

Szankon azt várom, hogy minden 
család megbecsüli Isten kegyelmét és 
szentségi életét élve egymás boldogításá
ra törekszik.

Minden gyermek részesül hitokta
tásban és így alaposan felvértezve, biza
kodva léphet az élet feladatai elé.

Remélem, hogy minden munkaképes 
személy talál megfelelő állást és értelme
sen hasznosíthatja képességeit övéinek és 
a közösségnek javára.

ÚJFALUDI LÁSZLÓNÉ, 
a szanki SZDSZ ügyvivője 
Semmi jót. Egymás után születnek 

olyan törvények, melyeket nem az éssze
rűség alapján hoznak meg, végrehajtásuk 
lehetetlen. Tovább fokozódik a szegény
ség. Elsősorban a bérből és fizetésből é
lőkre hárulnak a terhek. A  kormányzat 
nem őszinte. Az ilyen háttér miatt az 
egyes emberek közérzete sem jó.

Kívánhatjuk azt, hogy figyeljünk a 
másik emberre, éljünk szeretetben. Mégis 
szeretet nélküli világot teremtettünk. Új
ra meg kell tanulnunk az áldozatválla
lást, az őszinte gondolatok kimondását, 
elfogadni az emberi sokféleséget.

ZAKA LÁSZLÓ,
Polgármester
1992-re a működés feltételeit bizto

sítva látom, ezért nem várom, hogy jelen
tősebb helyi adók kivetésére kény
szerüljünk.

Várom a szövetkezeti törvény elfoga
dását. Ez szünteti meg végleg a jelenlegi 
bizonytalan helyzetet és elindulhat végre 
az élet.

1992-ben eldől a helyi népszavazá
son a hosszú távú fejlesztési cél is. Ez 
pedig több évre való feladatot jelent a 
számomra.

MUCSI LÁSZLÓ, 
a szanki FKgP elnöke 
Valódi gazdát kívánok az országnak, 

igaz gazdát a kisgazda pártnak; valódi 
igaz tulajdonosokat Szank földjének, ja
vainak; békét a léleknek, békét a hazá
nak; több türelmet, tiszteletet egymás
nak; szebb és tisztább környezetet gyer
mekeinknek; józan fejekbe tiszta 
gondolatokat.

FORCZEK ERNŐ, 
az Új Élet Szak. Szöv. elnöke 
Remélem, az országgyűlés rövidesen 

jóváhagyja a legfontosabb gazdasági tör
vényeket, köztük a szövetkezetekre vo
natkozókat, az ország vezetői gondolnak 
azokra is, akik a kenyeret, húst, tejet 
megtermelik.

Bízom abban, hogy tagjaink a tör
vény adta lehetőségekkel élve, a mezőgaz
daság jövőjében bízva döntenek a szövet
kezeti vagyon jobb hasznosításáról. Sze
mélyeskedő viták helyett mindenütt az

országban az összefogás lehetőségeit ke
ressük.

VÁGÓ GYÖRGY, 
a Haladás Mgtsz elnöke 
Gazdaságunk bizakodva tekint — az 

1991-es eredmények alapján —  a törvény 
szellemében történő átalakulás elé.

Remélem, hogy az előttünk álló is
mert nagy feladatokhoz lesz elég erőnk, 
egészségünk és bizodalmunk. Meggyőző
désem, hogy mi, szankiak előbb kilába
lunk a nehéz gazdasági helyzetből, mint a 
hasonló nagyságú más települések.

HUBER BÉLA, 
a Szanki KDNP elnöke 
Az eddiginél egyértelműbb, célsze

rűbb és határozottabb kormánypolitikát s 
állami intézkedéseket várok.

Jó lenne, ha a külföldi tőke utáni 
sóvárgás helyett felismerné a kormány és 
mindenki ebben az országban, hogy első
sorban a saját erőnkre támaszkodva jut
hatunk előre.

Szeretném, ha a kormánynak egyér
telmű és világos agrárpolitikája lenne, 
valamint a magánvállalkozások tényle
ges segítséget kapnának.

BRUNNER TIBOR, 
vállalkozó
Engem eddig is, de 1992-ben is az 

vezérel, amit egy angol orvos fogalmazott 
meg közel 110 éve: „Nem az a fontos, hogy 
meglássuk, ami a távol ködébe vész, ha
nem, hogy megcselekedjük, ami most e
lőttünk áll."

BOTROCSÁN LAJOS,
körzeti megbízott
Várom a rendőrségi törvényt, amely 

biztonságot ad a rendőrnek, állampolgár
nak egyaránt. Azt gondolom azonban, 
hogy a gazdasági nehézségeink nem szűn
nek meg, nem leszünk Közép-Európa 
Svájca, a munkám nem fog 1992-ben sem 
csökkenni, a közbiztonság javulását 
egyenlőre nem remélem.

JUHÁSZ EDIT, 
egyetemi hallgató
A január és június végét, de azt na

gyon. (A vizsgaidőszakok vége.) Ja, hogy 
komolyan? 1992-től sokat várunk, kétség
kívül jelentős év. ’68 óta talán nem is írtak 
le egy évszámot annyiszor mint ezt. De 
személyemre lebontva igen sokat veszít a 
jelentőségéből: nem leszek európaibb, 
egységesebb meg pláne nem, mint eddig 
voltam, az emberiség nagy problémáinak 
a megoldásából sem fogok örömmel sokat 
nyugtázni. Sajnos. Egyébként optimista va
gyok. Biztosan jókat fogunk kacarászni.

DR. ELEK JÓZSEF, 
körzeti főorvos
Az új társadalombiztosítási, beteg- 

biztosítási és nyugdíj-rendszer bevezeté
sének sikerét várom.

BANGA NÉNI, 
a legidősebb szanki 
Jó egészséget, békességet, ne legyen 

háború. Én már megettem a kenyerem 
javát. Azzal megelégszem amit kapok, 
csak pofont nem kívánok.

NÉGYESSY LAJOS. 
református lelkipásztor 
Az ókor babonás és buta emberei azt 

gondolták, hogy a csillagok istenek és a 
csillagok változása az istenek harca, s 
ezeknek az erőknek, mi emberek is ki 
vagyunk szolgáltatva. A  mai okos embe
rek nagy része is a csillagok állásától, a 
halott anyagtól (horoszkóp) várja élete 
szerencséjét vagy szerencsétlenségét. Én 
eddig is Istentől vártam és kaptam min
dent, így lesz ezután is.

Akadtak itt néhányan — kegyetlen 
kegyesek— , akik mindenáron be akarták 
bizonyítani, hogy az én keresztyén más
ságom nem jó, s meg kell változnom. No
vemberben jött el az időm, amikor öt gyü
lekezetbe kaptam meghívást, és a tázlári
ak igen-igen kimutatták a szeretetüket, 
de a szankiak közül is sokan bejöttek és 
elmondták, hogy szerettek bennünket. 
Ezzel egészen helyreállott az önbizal
mam, Isten megerősített feladatomban, 
így bátran hirdetem új helyemen is Isten 
örömüzenetét. Régi élettel új évet kezdem 
lehet, de nem fog történni semmi új. Ah
hoz, hogy új történhessen, új életre van 
szükségünk, ezt egyedül Jézus adhatja 
meg. Kívánom, hogy az itt élő „becsü
leteseknek” is legyen ilyen gazdag és bol
dog új évük. Nekem az új év, új szolgálati 
hellyel kezdődik, de ígérem, ott ugyan
csak a régi Biblia naponként megújuló 
üzeneteinek feladata és öröme jelentik az 
évek és az élet múlását.

BÁLINT ISTVÁN, 
eszperantó „magvető”
Békét, igaz békét várok, olyat, ami

kor megszűnik a gyűlölködés, a háború, 
és nem lesz akadálya az országhatár a 
testvérek meglátogatásának.

Hálás vagyok a sorsnak, hogy a béke 
nyelvét megismerhettem, amivel kön
nyen bejártam Európát.

M a is sok eszperantista barátom van, 
akikből többnek sikerült bemutatni sze
retett hazánkat, Magyarországot.

Remélem, hogy községünkben is köve
tőkre talál a béke nyelve, az eszperantó, 
aminek fő  célja közelebb hozni az embere
ket egymáshoz határainkon innen és túl.

CSERTŐ ISTVÁN,
ÁMK igazgató
Nem várom, hogy 1992-ben csökken

nek a problémáink. Bizonnyal továbbra is 
nagy szükségünk lesz a bölcs derűre, ta
karékos gazdálkodásra csakúgy, mint az 
együttérző segítségnyújtásra, szolidari
tásra. Ez sok nehéz, válságos helyzeten 
segítette már át a kisebb—nagyobb közös
ségeket. 

Az ÁMK-ban ez évben kell elkezdeni 
a 10 osztályos, alsószintű középiskolává 
fejlesztés előkészítését, a választható és 
praktikus ismereteket tartalmazó tantár
gyak bevezetését.

A  tanteremigény miatt kénytelenek 
leszünk a művelődési házat iskolai célok
ra hasznosítani, és szükség lesz arra is, 
hogy sikeres pályázatokkal pótoljuk a 
költségvetésünket.

Bízom munkatársaim fejlesztő mun
kájában, felkészültségében. Ez az egyet
len és legfontosabb erőforrásunk.
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Igazság-e a hazugság?
Hallotta? Rendszerint így indul útjára 

a bizalmas, „sötét titkokat” leleplező hamis 
hír, a pletyka.

A jó pletyka — amelynek igen magas az 
árfolyama a pletykavadászok körében —, 
olyan hír, amelynek sem az igazságát, sem a 
hamisságát bizonyítani nem lehet. Célja, 
hogy valaki megkisebbíttessék általa, lénye
ge a negativitás, amelyben nincs helye más 
árnyalatnak, csak a feketének. Ha azt hall
juk, hogy a szép X-nének viszonya van Y-nal, 
ez rossz pletyka. Ugyan X-nét rágalmazza, 
X-et megalázza, de Y-nak hízeleg. Ezzel 
szemben az a pletyka, amelyben szép X-né
nek viszonya van Y-nal, aki ezért pénzt fo
gad el tőle, már a “magasabb, művészi” 
pletykák körébe tartozik, hiszen mindenki a 
víz alá van nyomva benne.

A pletyka persze nem tudatos rágalma
zás, bár sokszor ad ihletet névtelen levél
íróknak, bosszúéhes törtetőknek. Inkább 
szórakozás, mely érdekessé, változatossá te
szi a pletykálkodók unalmas hétköznapjait.

Olykor a pletykamondás oka a benn
fentesség, a jóltájékozottság fitogtatása. Ez 
biztosítja a bentmaradást a pletykálkodó 
számára fontos baráti körben, ahol őt hírfor
rásként hasznosítják.

Oka lehet a pletykamondásnak az ön
célú rosszakarat, az irigység is. Ilyen eset
ben az ember saját sikertelensége, csalódott
sága, kielégítetlensége, vélt vagy valós sé
relmei miatt mások sikereinek, értékeinek 
csorbításán vesz elégtételt, kárpótlást. Ad
dig, amíg a rémhír a pontos, megbízható 
tájékoztatásban hitelét veszti, a pletyka bi
zonyíthatatlansága miatt új erőre kap és új 
feltételezésekkel átszőve fojtogatja tovább 
áldozatait.

Martialis epigrammái, Molnár Ferenc 
szellemes pletykatana, Csepeli György élve
zetes tanulmányai — melyek alapját jelen
tik ennek a kis írásnak is —, bizonyítják, 
hogy a pletyka leküzdhetetlen tartozéka éle
tünknek. Nem veszélyes azonban, ha nem 
tulajdonítunk neki nagyobb jelentőséget, 
mint amit megérdemel, s megpróbáljuk éle
tünk eseményeit józan bölcsességgel szem
lélni, és ellentmondásaival együtt elfogadni.

C S . L

Rendőrségi hírek
December hónapban Szankon egy au

tófeltörés, egy jószáglopás történt, valamint 
az Új Élet Szakszövetkezettől 1 db láncfű
részt tulajdonított el ismeretlen tettes. A kár 
a három esetben együttesen 20.200.-Ft.

Kárpótlási hírek
A kárpótlási igények beadási határide

je december 16-án lejárt. Szankon, a több 
mint 200 igénylő közül 156 személy kérel
mének előkészítéséhez nyújtott segítséget, 
kérésükre, a polgármesteri hivatal. Ok, 
mint megtudtuk többségükben a föld után 
járó kárpótlásért folyamodtak.

Építkezők figyelem!
Színvonalas, egyedi családi há
zak tervezését, típustervek 
adaptálását, valamint építési 
munkák műszaki irányítását 
vállalom.
Juhász AttiIáné 
Szank Béke u. 58.

Tel.; (77) 31-489

Vírusmentes vállalkozás
Faiskola Szankon a Csatorna utcában
Örömmel olvastam a plakátokon, hogy a Borbási Faisko

la lerakatot létesített Szankon. Kérdezem a házigazdákat, 
Rokolya Ferencet és feleségét, hogyan sikerült belevágni ebbe 
a vállalkozásba, hiszen ma még ez nem is olyan egyszerű.

— Először is — mondja Marika — a növényvédelmi 
állomás megvizsgálta a kertünk talaját és az ott levő gyü
mölcsfákat, nem vírusfertőzöttek-e, csak ezután kaptuk meg 
az engedélyt. Mi jutalékos rendszerben árusítunk, ezért sza
bott áraink vannak minőség, fejlettség szerint. Az állomá
nyunk 95%-a vírustesztelt, tehát garantáltan vírusmentesek, 
ami nem kis dolog, hiszen egy fertőzött szaporítóanyaggal való 
gyümölcsös telepítése anyagi katasztrófa a gazdának, mert 
biztos kipusztulás az eredmény.

— Mekkora a választék?
— Közel harminc fajta alma, tíz fajta körte, nyolc fajta 

cseresznye, tizenkét fajta kajszi, tíz fajta szilva, tíz fajta 
őszibarack különböző alanyokon, dióoltvány, mogyoró, man
dula, ribiszke, köszméte, stb. Szóval majdnem minden fonto
sabb gyümölcs. Ezt kiegészítik a díszfa és díszcserje fajták, 
illetve örökzöldek.

— Az árak?
— A gyümölcsfák 120-180 forintig terjednek, a cserjék 

fajtától függően 15 Ft-tól 60 Ft-ig. A vírustesztelt gyümölcsfák 
a legdrágábbak.

— Hogyan garantálják, hogy közben nem fertőződik a 
lerakat állománya?

— Havonta szigorúan ellenőrzi a Növényvédelmi Állo
más ellenőre, erről jegyzőkönyv is készül. Egyébként számlát 
adunk minden tételről, és származási bizonyítványt is mellé
kelünk.

— Mikor tartanak nyitva?
— Fagymentes napokon délután 3-tól és hétvégéken, 

mivel mindketten dolgozunk.
— Mire hívná még fel a vásárlók figyelmét?
— Nagyobb gyümölcsös telepítése előtt célszerű a talajt 

bevizsgáltatni, mert a vírusfertőzött talajban az egészséges 
fiatal gyümölcsfák is megfertőződnek.

Mucsi László

A munkanélküliség 
árnyékában

December hónapban a 
szanki munkanélküliek szá
ma jelentősen emelkedett, 
115-ről 140 főre. Növekedett 
a nők aránya 35%-ról 46%- 
ra, a pályakezdő munkanél
küliek száma továbbra is 9, 
nem változott.

Anyakönyvi hírek
Elhunyt:
Zombor Péterné (91 éves)
Tóth Mihály (80 éves)

Orvosi ügyelet 
január 4-5. 

Jászszentlászló, 
dr H. Tóth Sándor

január 11-12. Szank, 
dr Folbert György 

január 18-19. 
Jászszentlászló, 
dr Rácz György

január 25-26. Szank, 
dr Elek József

Moziműsor
január 9.
Thelma és Louis (am.) 
január 11.
Durward, a király íjásza 
(szo.)
január 16.
A szerelem erejével (am.) 
január 18.
Nikita (ír.) 
január 23.
Ók is a fejükre estek (am.) 
január 25.
A nagy durranás (am.) 
január 30.
Hamis a baba (ma.) 
február 1.
Kipurcant a  bébicsősz (am.) 
február 6.
Folt a zsákját (am.)

Gázreduktor eladó. 
Szank, Szegfű utca 16.

Matematikából és an
gol nyelvből az általá
nos és középiskolai tan
anyag elsajátításához 
korrepetálást vállalok. 
Sóti Mónika,
Szank Márk D. u. 2.

tel.; 31-331.

Vigyázat, rémhír!
Több olvasónk kérdé

sére válaszolva közöljük a 
december 10-én hajnalban 
kezdődő 8 órás vízkimara
dás okát.

Mint megtudtuk a 
szanki hidroglóbuszban le
vő összes víz 1 órára borrá 
változott. A hirtelen fellé
pő nagymértékű túlfo
gyasztás következtében 
mindkét szivattyúmotor 
leégett. A kár 350 ezer fo
rint.

❖
Elveszett egy óvodás. 

A kisfiút a rémült óvónők 
két órai lázas keresés után 
a dajka néni köpenyzsebé
ben találták meg, aki já
tékrendezés, illetve taka
rítás közben zsebre tette, 
majd megfeledkezett róla.

♦
A szociális bizottság 

közbenjárására január 15- 
én szociális védőhálók ér
keznek a vasboltba.

Tölgyessy Péter októ
beri szanki fórumának el
maradása után a helyi 
SZDSZ csoport áprilisra 
Kis János neves politikus 
szanki fórumának elmara
dását tervezi.

A Télapó ezúton tájé
koztatja a gyerekeket és az 
érintett szülőket, hogy de
cember 6-án hajnalra nem 
ő szedte össze az ablakok
ba helyezett kiscipőket.

Brunner Tibor, a si
keres vállalkozó alapít
ványt hozott létre alkoho
listák számára. Az alapít
vány támogatására azok 
pályázhatnak, akik bizo
nyíthatóan már az eszüket 
is elitták.

A szanki kutyák 
egyesülete, miután a maj
sai postás megharapott 
egy kutyát, sintért foga
dott a kóbor emberek ös
szefogdosására. Ezúton 
kérnek minden jóérzésű 
szanki ebet, hogy tartsa 
gazdáját rövid pórázon.

Január 1-én a volt 
MSZMP iroda és a polgár
mesteri hivatal közötti 
alagút betemetésével vég
leg befejeződött a rend
szerváltás Szankon. A na
pot a képviselő-testület hi
vatalos  ünneppé,
munkaszüneti nappá nyil
vánította.

(Csertő)

Szanki Kisbíró 
Közművelődési, információs kiadvány 
Kiadja a szanki Általános 
Művelődési Központ 
Felelős kiadó az ÁMK igazgatója 
Felelős szerkesztő Csertő István 
Szedés és tipográfia Szöllősi Béla 
A szerkesztő bizottság tagjai:

Besesek Béla, Falk Miklósné, Martonné Sági 
Mária, Mucsi László, ifj . Oláh László, 
dr Újfaludi Lászlóné, Tóth Mária 
A szerkesztőség és kiadóhivatal címe:
6131 Szank, Béke u. 73. »  (77) 31-217 
Az Újság előfizethető vagy megvásárolható az ÁMK 
intézményeiben. Megjelenik havonta. Egy példány 
ára 10-Ft. Az előfizetési díj egy évre 100-Ft.
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